Allegato 1

Offerta formativa di Corsi per I'acquisizione del titolo universitario di

Dottore di ricerca in Apprendistato in Alta formazione,
ai sensi dell’art.50 del D.Lgs. 276/2003 e ss.mm.e art. 30 L.R. 17/2005

Elenco proposte di cui alla DGR n. 1428/2011 presentate dopo il 09/11/2011

UNIVERSITA’ di MODENA e REGGIO EMILIA

Proposta N.1

Pervenuta il 14-11-2011

Ateneo

Universita di Modena e Reggio Emilia

Scuola di Dottorato
di ricercain

Fisica e Nanoscienze

Sede del Corso

Dipartimento di Fisica
Via Campi 213/a- 41125 Modena

Periodo di

svolgimento

Gennaio 2012- febbraio 2015

Referenti

Responsabile del Corso:

Prof. Franca Manghi- tel. 059 2055280
Mail: manghi.franca@unimore.it
Referente organizzativo:

Prof. Marco Affronte- tel. 059 2055259
Mail: marco.affronte@unimore.it

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ di BOLOGNA

Proposta N.1

Pervenutail 11-11-2011

Ateneo

Alma Mater Studiorum Universita di Bologna

Corso di Dottorato
di ricercain

Chimica

Sede del Corso

Dipartimento di Chimica Organica “A.Mangini”
Via S.Giacomo, 11- 40100 Bologna

Periodo di

svolgimento

Gennaio 2012- aprile 2015




Proposta N.2

Pervenuta il 11-11-2011

Ateneo

Alma Mater Studiorum Universita di Bologna

Corso di Dottorato
di ricercain

Diritto Europeo

Sede del Corso

Centro Interdipartimentale di ricerche sul Diritto europeo
Viale Filopanti, 9- 40100 Bologna

Periodo di

svolgimento

Gennaio 2012- aprile 2015

Referenti

Responsabile del Corso:

Prof. Lucia Serena Rossi- tel. 051 2094300
Mail: luciaserena.rossi@unibo.it

Referente organizzativo:

Rosanna Amato- tel. 3929592714

Mail: rosanna.amato@unibo.it

Proposta N.3

Pervenutail 11-11-2011

Ateneo

Alma Mater Studiorum Universita di Bologna

Corso di Dottorato
di ricercain

Informatica

Sede del Corso

Dipartimento di Informatica,
Mura A.Zamboni,7 — 40100 Bologna

Periodo di

svolgimento

Gennaio 2012- marzo 2015

Referenti

Responsabile del Corso:

Prof. Maurizio Gabbrielli- tel. 347 4266339

Mail: gabbri@cs.unibo.it

Referente organizzativo: Prof. Maurizio Gabbrielli

Proposta N.4

Pervenutail 11-11-2011

Ateneo

Alma Mater Studiorum Universita di Bologna

Corso di Dottorato
di ricercain

Ingegneria Chimica, del’Ambiente e della Sicurezza

Sede del Corso

Dipartimento di Ingegneria Chimica, Mineraria e delle Tecnologie
Ambientali

Facolta di Ingegneria, via U. Terracini, 28- 40100 Bologna

Periodo di

svolgimento

Gennaio 2012- dicembre 2014

Referenti

Responsabile del Corso:




Prof. Ing. Serena Bandini- tel. 051 2090231
Mail: serena.bandini@unibo.it
Referente organizzativo: Prof. Ing. Serena Bandini

Proposta N.5

Pervenuta il 11-11-2011

Ateneo

Alma Mater Studiorum Universita di Bologna

Corso di Dottorato
di ricercain

Elettronica, Informatica e delle Telecomunicazioni

Sede del Corso

Dipartimento di Elettronica, Informatica e Sistemistica (DEIS)
Viale Risorgimento, 2- 40136 Bologna

Periodo di
svolgimento

Gennaio 2012- aprile 2015

Referenti

Responsabile del Corso:

Prof. Luca Benini- tel. 051 2093782- cell. 3204365377

Mail: luca.benini@unibo.it

Referente organizzativo: Loretta Luccarini- tel 051 2093007
Angela Cavazzini: mail angela.cavazzini@unibo.it

Proposta N.6

Pervenuta il 11-11-2011

Ateneo

Alma Mater Studiorum Universita di Bologna

Corso di Dottorato
di ricercain

Matematica

Sede del Corso

Dipartimento di Matematica
Piazza di Porta S.Donato, 5- 40100 Bologna

Periodo di
svolgimento

Gennaio 2012- settembre 2015

Referenti

Responsabile del Corso:

Prof. Alberto Parmeggiani- tel. 051 2094436
Mail: alberto.parmeggiani@unibo.it
Referente organizzativo:

Dott.ssa Alice Barbieri- tel.051 2094852
Mail: a.barbieri@unibo.it




Proposta N.7

Pervenuta il 11-11-2011

Ateneo

Alma Mater Studiorum Universita di Bologna

Corso di Dottorato
di ricercain

Scienze e Tecnologie Agrarie, Ambientali e Alimentari

Sede del Corso

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agroambientali
Viale Fanin, 44- 40127 Bologna

Periodo di

svolgimento

Gennaio 2012- giugno 2015

Referenti

Responsabile del Corso:

Prof. Claudio Ciavatta- tel. 051 2096201
Mail: claudio.ciavatta@unibo.it

Referente organizzativo: Silvana Tomassia
Mail: silvana.tomassia@unibo.it

Proposta N.8

Pervenuta il 11-11-2011

Ateneo

Alma Mater Studiorum Universita di Bologna

Corso di Dottorato
di ricercain

Scienze Pedagogiche

Sede del Corso

Dipartimento di Scienze del’Educazione
Via Filippo Re, 6- 40100 Bologna

Periodo di

svolgimento

Gennaio 2012- settembre 2015

Referenti

Responsabile del Corso:

Prof. Emma Beseghi- tel. 051 2091502
Mail: emma.beseghi@unibo.it
Referente organizzativo:

Dott. Ivan Traina- tel 051 2091708
Mail: ivan.traina@unibo.it

Proposta N.9

Pervenuta il 11-11-2011

Ateneo

Alma Mater Studiorum Universita di Bologna

Corso di Dottorato
di ricercain

Tecnologie dell'Informazione

Sede del Corso

Centro ARCES
Via Toffano,2- 40100 Bologna

Periodo di

svolgimento

Gennaio 2012- settembre 2015

Referenti

Responsabile del Corso:




Prof. Claudio Fiegna- tel. 320 4230327
Mail: cfiegna@unibo.it
Referente organizzativo: Prof. Claudio Fiegna

UNIVERSITA’ di FERRARA

Proposta N.1

Pervenutail 23/11/2011

Ateneo

Universita di Ferrara

Corso di Dottorato
di ricercain

Fisica

Sede del Corso

Dipartimento di Fisica
Polo Scientifico-Tecnologico
Via Saragat, 1- 44100 Ferrara

Periodo di

svolgimento

Gennaio 2012- dicembre 2014

Referenti

Responsabile del Corso:

Prof. Filippo Frontera- tel.0532 974254
Mail:filippo.frontera@unife.it

Referente organizzativo:

Prof. Filippo Frontera

Proposta N.2

Pervenutail 23/11/2011

Ateneo

Universita di Ferrara

Corso di Dottorato
di ricercain

Diritto dell’'Unione Europea

Sede del Corso

Dipartimento di Scienze Giuridiche
Corso Ercole D’Este, 37- 44121 Ferrara

Periodo di

svolgimento

Gennaio 2012- dicembre 2014

Referenti

Responsabile del Corso:

Prof. Paolo Borghi- tel.0532 455603
Mail:paolo.borghi@unife.it
Referente organizzativo:

Prof. Paolo Borghi




